

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
LAVORI : INTERVENTO - A								
	Ricostruzione Briglia in gabbioni ,opere di difesa idraulica e ripristino officiosità idraulica in Loc. I Poggioli di Bosco di Corniglio nel Rio Acque Assai in Comune di Corniglio (PR).							
06.05.010.b	1 Compenso per prestazione di manodopera agricolo-forestale per lavori in economia operaio agricolo-forestale qualificato Economie per taglio vegetazione					10,00	29,00	290,00
06.10.040	2 Nolo di motosega o motodecespugliatore Economie per taglio vegetazione					8,00	34,00	272,00
06.10.005.c	3 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 60 a 74 kW Economie per sistemazione alveo					12,00	56,10	673,20
06.15.005.d	4 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici due assi fino a 10 t Economie per sistemazione alveo					5,00	50,00	250,00
06.15.010.a	5 Nolo di autobotte portata fino a 8 t Per intasamento rivestimento difesa in pietrame					24,00	45,60	1.094,40
12.10.005.b	6 Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte per scavi fino alla profondità massima di 4 m dal piano di campagna Per difesa in pietrame in dx a difesa e protezione della strada a valle della briglia in gabbioni 8.00*15.00 Ricostruzione briglia (9.00+7.00)*2.00/2*10.00					120,00		
						160,00		
						280,00	7,70	2.156,00
24.10.010.g	7 Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava elementi di peso da 1000 a 3000 kg Per difesa in pietrame in dx a difesa e protezione della strada a valle della briglia in gabbioni 8.00*15.00					120,00	49,20	5.904,00
18.05.045.d	8 Calcestruzzi a prestazione garantita - classe di consistenza S3. resistenza caratteristica Rck 20 MPa.Per intasamento e stuccatura di opere in pietrame (difese radenti, soglie o platee) Per intasamento opere in pietrame					24,00	119,00	2.856,00
24.05.005.f	9 Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli o pietrame di cava maglia 8x10 filo Ø 3 mm con divisorio interno valido per briglie rio Acque Assai 61.00*2.00					122,00	135,30	16.506,60
18.15.005.b	10 Copertina per coronamento di muri, briglie od altri manufatti spessore 21-25 cm copertina briglia Rio Acque Assai (9.00*2.00)*2.00					36,00	101,00	3.636,00

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	Totale LAVORI : INTERVENTO - A							33.638,20
	LAVORI : INTERVENTO - B							
	Ripristino officiosità idraulica della Briglia in gabbioni esistente, realizzazione di difesa in pietrame in dx (in corrispondenza dei laser), realizzazione di opere di difesa in leganeme e pietrame e risagomatura del Rio di Cirone in Loc Cirone Inferiore nel Comune di Corniglio (PR).							
06.05.010.b	11 Compenso per prestazione di manodopera agricolo-forestale per lavori in economia operaio agricolo-forestale qualificato Economie per taglio vegetazione	ora				10,00	29,00	290,00
06.10.040	12 Nolo di motosega o motodecespugliatore Economie per taglio vegetazione	ora				8,00	34,00	272,00
06.10.005.c	13 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 60 a 74 kW Economie per sistemazione alveo	ora				12,00	56,10	673,20
06.10.005.e	14 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW Economie per sistemazione alveo	ora				14,00	69,10	967,40
06.15.005.d	15 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici due assi fino a 10 t Economie per sistemazione alveo	ora				5,00	50,00	250,00
12.10.005.b	16 Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte per scavi fino alla profondità massima di 4 m dal piano di campagna Scavo per rivestimento alveo in pietrame a valle della briglia in gabbioni 9.00*15.00	m³				135,00		
	Per difesa in pietrame in dx a difesa e protezione del versante in corrispondenza dei laser esitenti 8.00*15.00	m³				120,00		
						255,00	7,70	1.963,50
24.10.010.g	17 Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava elementi di peso da 1000 a 3000 kg Rivestimento alveo in pietrame a valle della briglia in gabbioni 9.00*15.00	m³				135,00		
	Per difesa in pietrame in dx a difesa e protezione del versante in corrispondenza dei laser esitenti 8.00*15.00	m³				120,00		
						255,00	49,20	12.546,00
18.05.045.d	18 Calcestruzzi a prestazione garantita - classe di consistenza S3. resistenza caratteristica Rck 20 MPa.Per intasamento e stuccatura di opere in pietrame (difese radenti, soglie o platee) Per intasamento rivestimento alveo in pietrame	m³				24,00		
	Per intasamento difesa in pietrame in dx a difesa e protezione del versante in corrispondenza dei laser esitenti	m³				24,00		
						48,00	119,00	5.712,00

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
19 06.15.010.a	Nolo di autobotte portata fino a 8 t ora					48,00	45,60	2.188,80
	Totale LAVORI : INTERVENTO - B							24.862,90
	OPERE IN LEGNAME E PIETRAMI							
20 12.10.005.b	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte per scavi fino alla profondità massima di 4 m dal piano di campagna Scavo per cassone in legname e pietrame (8.00*1.50*2.50) m ³ Scavo Ali Cassone e/o briglia in legname e pietrame m ³ (2.50*1.00*2.00)*2					30,00 10,00 40,00	7,70	308,00
21 51.15.100	Esecuzione di briglie in legname di castagno e pietrame Cassone in legname e pietrame m ³ (8.00*1.50*2.50) Ali Cassone e/o briglia in legname m ³ e pietrame (2.50*1.00*2.00)*2					30,00 10,00 40,00	130,00	5.200,00
22 42.10.005.b	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto massa areica da 301 a 500 g/m ² m ²					48,23	2,24	108,04
23 51.15.039	Esecuzione di palizzata in legname chiusa con tiranti e talee 3.00*2.00 m					6,00	90,00	540,00
24 51.15.080.a	Fornitura in cantiere di pali di castagno senza scorciatura m ³					10,00	128,40	1.284,00
25 51.15.090	Fornitura e messa a dimora di talee di salice arbustivo cad					19,00	2,52	47,88
26 51.15.005.b	Fornitura e messa a dimora di piantine di specie arbustive ed arboree di età non superiore a 2 anni con pane di terra cad					20,00	5,85	117,00
	Totale OPERE IN LEGNAME E PIETRAMI							7.604,92
	LAVORI : INTERVENTO - C							
	Ripristino officiosità idraulica della Briglia in gabbioni esistente, opere di difesa in pietrame e risagomatura del Rio di Ronco Orteccio in Loc Cirone Superiore nel Comune di Corniglio (PR).							
27 06.05.010.b	Compenso per prestazione di manodopera agricolo-forestale per lavori in economia operaio agricolo-forestale qualificato Economie per taglio vegetazione ora					5,00	29,00	145,00
28 06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore Economie per taglio vegetazione ora					12,00	34,00	408,00
29	Nolo di escavatore, pala o ruspa							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
06.10.005.c	potenza da 60 a 74 kW Economie per sistemazione alveo	ora				12,00	56,10	673,20
30 06.10.005.e	Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW Economie per sistemazione alveo	ora				16,00	69,10	1.105,60
31 06.15.005.d	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici due assi fino a 10 t Economie per sistemazione alveo	ora				6,00	50,00	300,00
32 12.10.005.b	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte per scavi fino alla profondità massima di 4 m dal piano di campagna Scavo per rivestimento alveo in pietrame a valle della briglia in gabbioni 9.00*20.00	m ³				180,00	7,70	1.386,00
33 24.10.010.g	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava elementi di peso da 1000 a 3000 kg Rivestimento alveo in pietrame a valle della briglia in gabbioni 8.00*15.00	m ³				120,00	49,20	5.904,00
34 18.05.045.d	Calcestruzzi a prestazione garantita - classe di consistenza S3. resistenza caratteristica Rck 20 MPa.Per intasamento e stuccatura di opere in pietrame (difese radenti, soglie o platee) Per intasamento rivestimento alveo in pietrame	m ³				20,00	119,00	2.380,00
35 06.15.010.a	Nolo di autobotte portata fino a 8 t	ora				20,00	45,60	912,00
Totale LAVORI : INTERVENTO - C								13.213,80
SICUREZZA E ORGANIZZAZIONE CANTIERE								
36 21	Compenso a corpo per i costi della sicurezza.	ac				1,00	1.000,00	1.000,00
Totale SICUREZZA E ORGANIZZAZIONE CANTIERE								1.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE								
Totale SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE								0,00
TOTALE LAVORI								80.319,82
per lavorazioni a base d'asta								79.319,82
per la sicurezza								1.000,00
per il personale								19.081,78
SOMME A DISPOSIZIONE								
37	Spese tecniche Incentivo progettazione art. 92 D.L.vo 163/2006 e s.m.i. (1,60%)							1.285,12
38	Spese destinate ai sensi del co.7-quater art. 93 D.L.vo 163/2006 e s.m.i. (0,40%)							321,28
39	Premio per la polizza assicurativa PROGETTISTI INTERNI, ex art. 90.5 D.L.vo							201,71

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
40	163/2006 e s.m.i. Premio per la polizza assicurativa VERIFICATORE, ex art. 112 D.L.vo 163/2006 e art. 49.4 DPR 207/10 ONERI FISCALI IVA IVA su Lavori Aliquota al 22% Fondo incentivante (0,00%) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							201,71
						22%	80.319,82	17.670,36 0,00
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							19.680,18
	IMPORTO COMPLESSIVO							100.000,00